BP 1183 f 119r 05 za 31-03-1403.

Engbertus zvw Arnoldus Leijten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Engbertus filius quondam Arnoldi Leijten soen prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1183 f 119r 06 za 31-03-1403.

Danijel die Veer zvw Denkinus Danels soen van Empel, Walterus zvw Hermannus Scut en Baudewinus van Rijswijc beloofden aan Johannes van Ghewanden 24 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

(dg: Denkinus die) Danijel die Veer filius quondam Denkini #Danels soen# de Empel (dg: promisit super omnia Johanni de) Walterus filius quondam Hermannus Scut et Baudewinus de Rijswijc promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ghewanden XXIIII novos Gelre gulden vel X (dg: plakken) Vlemsche plakken pro quolibet novo gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Danijel datum supra.

BP 1183 f 119r 07 za 31-03-1403.

Hessello zvw Gerardus molenaar van Vught droeg over aan Johannes Cnoep voor 2/3 en Petrus Scampart voor 1/3 de helft van een windmolen met ondergrond, in Vught Sint-Lambertus, naast de plaats gnd Loekarts Venneken, naast voornoemde Hessello en kvw zijn zuster Katherina dvw voornoemde Gerardus

enerzijds en Petrus Loekart en zijn broer Theodericus Loekart anderzijds, geheel de molen belast met (1) een b-erfcijs van 4 oude schilden aan de hertog, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan het Groot Gasthuis in Den Bosch, (3) een b-erfcijs van 15 schelling geld aan voornoemde Hessello, (4) een b-erfcijs van 10 schelling voornoemd geld aan Johannes van Amerzouwen, (5) een kwart wijn aan de kerk van Sint-Lambertus van Vught, (6) een b-erfcijs van 1 groot gemeen pajment aan dekaan en kapittel van Den Bosch.

Hessello filius quondam Gerardi multoris de Vucht medietatem (dg: cui) cuiusdam molendini venti cum suo fundo siti in parochia de Vucht sancti Lamberti (dg: ad finem aggeris Vuchtensis) #juxta locum dictum Loekarts Venneken# contigue juxta hereditatem dicti Hessellonis et liberorum quondam Katherine sue sororis filie dicti quondam Gerardi ex uno latere et inter hereditatem Petri Loekart et Theoderici Loekart eius fratris ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Cnoep et Petro Scampart scilicet dicto Johanni Cnoep pro duabus terciis partibus et dicto Petro pro una tercia parte dicte medietatis (dg: mo) predicti molendini venti cum suo fundo promittes super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) deponere exceptis hereditario censu quatuor aude scilde domino duci et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco maiori hospitali in Busco et hereditario censu XV solidorum monete #dicto Hesselloni# et hereditario censu X solidorum dicte monete Johanni de Amerzouwen (dg: ex dicto atque medietate hereditarii census XV solidorum quem dominus Arnoldus Loijer presbiter ex dicto molendino venti cum suo fundo integro mo) et dimidia quarta vini ecclesie sancti Lamberti de Vucht et hereditario censu unius grossi communis pagamenti #decano et capitulo de Busco# ex dicto integro molendino venti cum suo fundo solvendis annuatim. Testes Henricus et Nijcholaus datum sabbato post letare.

BP 1183 f 119r 08 za 31-03-1403.

Johannes van Loen en Jacobus Kesselman maakten bezwaar tegen alle vervreemdingen, verkopeningen en bezwaringen gedaan met goederen van Willelmus Boden.

Johannes de Loen 'ende Jacobus Kesselman omnes alienationes venditiones et obligationes factas cum bonis quibuscumque Willelmi Boden coram scabinis infrascriptis calumpniaverunt. Testes Coptiten et Uden datum supra.

BP 1183 f 119r 09 ma 02-04-1403.

Thomas Gerongs soen en Godefridus zvw Arnoldus Ghene soen beloofden aan Jacobus van Vladeracken gedurende 4 jaar, elk jaar met Kerstmis, 16 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager 10 Vlaamse plakken (dg: of de waarde ervan) voor 1 gulden gerekend, te betalen. Opstellen in 4 brieven.

Et ponetur in quatuor litteris.

Thomas (dg: Gerijts soe) Gerongs soen et Godefridus filius quondam Arnoldi Ghene soen promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Jacobo de Vladeracken ad spacium quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet 'sedecim nuwe Gelre gulden scilicet IX botdrager vel X Vleemse plakken (dg: seu valorem eorum) #pro quolibet gulden computatis# nativitatis Domini et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro et sic deinceps aliis tribus annis durantibus. Testes Roesmont et Broeder datum 2^a post judica.

BP 1183 f 119r 10 ma 02-04-1403.

Johannes van Heirsel zvw Johannes van Heirsel verkocht aan Elizabet dv Mauricius van Boemel een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd, in Helmond,

tussen Andreas Selen enerzijds en Johannes Noet en Rodolphus Roef Arnts soen anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa en met het andere eind aan een gemene weg, (2) een akker, 6 lopen rogge groot, in Mierlo, ter plaatse gnd op het Hout, tussen Henricus die Jonge enerzijds en Yda wv Willelmus die Louwer en haar kinderen anderzijds, voornoemde beemd en akker reeds belast met grondcijnzen, (3) de helft van een windmolen met recht en toebehoren van wijlen Gerardus Vosse, aan de Vughterdijk, geheel de molen reeds belast met de helft van 1 Rijnse gulden aan de hertog.

Johannes de Heirsel filius quondam Johannis de Heirsel hereditarie vendidit Elizabet filie Mauricii de Boemel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quodam prato dicti venditoris sito in parochia de Helmont inter hereditatem Andree Selen ex uno et inter hereditatem Johannis Noet et Rodolphi Roef Arnts soen ex alio tendente cum uno fine ad aquam dictam die Aa et cum reliquo fine ad communem plateam atque ex quodam (dg: agro) agro sex lopinatas terre siliginee continente sito (dg: ad li) in parochia de Mierle ad locum dictum op tHout inter hereditatem Henrici die Jonge ex uno et inter 'Yde relicte quondam Willelmi die Louwer et eius liberorum ex alio atque ex medietate ad 'venditorem spectante cuiusdam molendini venti cum jure et attinentiis quondam Gerardi Vosse siti ad (dg: Vu) aggerem Vuchtensem ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi #ex dictis prato et agro# atque (dg: dimidio floreno dicto R antiquo dicto communiter Rijsche gulden) medietate unius floreni aurei communiter #Rijsche# gulden (dg: hellinc) vocati qui ex dicto integro molendino venti cum suis juribus 'attinentiis domino nostro duci (verbeterd uit: domine nostre ducisse) annuatim de jure solvendus est ut dicebat (dg: pro) et sufficientem facere. Testes Aa et Uden datum supra.

BP 1183 f 119r 11 ma 02-04-1403.

(dg: Henricus van Heirsel verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Henricus de Heirsel prebuit et reportavit testes).

BP 1183 f 119r 12 wo 01-08-1403.

Voornoemde Elizabeth droeg voornoemde pacht over aan Jacobus uijtter Oesterwijn.

{Ertussen geschreven}. Nota {met haal naar 12 en 13}.

Dicta Elizabeth #cum tutore# dictam paccionem hereditarie supportavit Jacobo uijtter Oesterwijn cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Scilder datum Pe ad vincula.

BP 1183 f 119r 13 wo 01-08-1403.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus zv Arnoldus uter Hans verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus filius Arnoldi uter Hans prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 119r 14 ma 02-04-1403.

Henricus zvw Johannes Castelleijns van Zoemeren verkocht aan Weijndelmoedis van der Papendonc een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een akker, 4 lopen rogge maat van Someren groot, in Someren, naast de kerk aldaar, tussen Henricus van den Venne wollenkierenwever enerzijds en Henricus van Weert voller anderzijds, reeds belast met 2 kleine zwarte tournosen aan het huis van Postel, (2) een

tuin, gnd Ghelen Hof, in Someren, tussen voornoemde {f.119v} verkoper en Elizabet Truden Godeverts dochter enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Solvit.

Henricus filius quondam Johannis Castelleijns de Zoemeren (dg: #legitime# hereditarie vendidit Johanni) legitime vendidit Weijndelmoedi van der Papendonc vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Weijndelmoedis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex agro terre quatuor lopina siliginis mensure de (dg: S) Zoemeren annuatim in semine capiente sito in parochia de Zoemeren iuxta ecclesiam ibidem inter hereditatem Henrici van den Venne textoris laneorum ex uno et inter hereditatem Henrici de Weert fullonis ex alio atque ex quodam (dg: prato dicti ve) orto dicti venditoris dicto Ghelen Hof sito in dicta parochia inter hereditatem dicti

1183 f.119v.

quarta post judica: woensdag 04-04-1403.

tercia post judica: dinsdag 03-04-1403.

BP 1183 f 119v 01 wo 04-04-1403.

Solvit.

venditoris et Elizabet Truden Godeverts dochter ex uno et inter (dg: hereditatem mi) comunem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus parvis nigris Turonensibus domui de Postula ex supradicto agro terre annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere tali conditione quod cum mortua fuerit erit quitus. Testes Henricus et Danijel datum quarta post judica.

BP 1183 f 119v 02 wo 04-04-1403.

Goeswinus Jans soen timmerman droeg over aan Johannes Vijnnc goudsmid, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Willelmus Coenen soen van den Wiel beloofd had aan voornoemde Goeswinus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een streep land met gebouwen, in Gemonde, tussen Johannes van Zelant zvw Willelmus van Zelant enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) de helft van de sloot tussen voornoemde streep en voornoemde Johannes van Zelant, (3) een stuk land, gnd die Crum Acker, in Gemonde, naast het kerkhof aldaar, tussen Johannes Leijten soen enerzijds en Petrus Wouters soen anderzijds, welke goederen eerstgenoemde Willelmus in pacht verkregen had van voornoemde Goeswinus, voor (a) 7½ penning oude cijns aan de grondheer, gaande uit voornoemd stuk land gnd die Crum Acker, en voor (b) voornoemde pacht. Met achterstallige termijn van 1 jaar. Johannes Pijnappel zvw Walterus Pijnappel deed afstand.

Goeswinus Jans soen carpentarius hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Willelmus Coenen soen van den (dg: Wieb) Wiel promiserat se daturum et soluturum dicto Goeswino hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex quadam strepa (dg: pecia) terre sita in parochia de Ghemonden inter hereditatem Johannis de Zelant filii quondam Willelmi de Zelant ex uno et inter communitatem ex alio atque ex edificiis in dicta strepa terre consistentibus atque ex medietate fossati consistentis inter dictam strepam terre et inter dictam hereditatem dicti Johannis de Zelant atque de et ex pecia terre dicta die Crum Acker sita in dicta parochia juxta cijmterium ibidem inter hereditatem Johannis Leijten soen ex uno et inter hereditatem Petri Wouters soen ex alio quas strepam terre cum suis edificiis medietatem dicti fossati #et peciam terre# primodictus Willelmus erga dictum Goeswinum pro septem et dimidio denariis antiqui census domino fundi annuatim ex dicta pecia terre die Crum Acker vocata solvendis et pro

predicta paccione ad pactum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Vijnninc aurifabro #ad opus abbatisse et conventus sancte Clare in Busco# cum litteris et jure #et cum arrestadiis unius anni# promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere (dg: testes datum). Quo facto Johannes Pijnappel filius quondam Walteri Pijnappe' ad opus dictorum abbatisse et conventus hereditarie renuntiavit. Testes Danijel et Willelmus datum quarta post judica.

BP 1183 f 119v 03 wo 04-04-1403.

Een vidimus maken {niet afgewerkt contract}.

Et fiet vidimus et dictus n.

BP 1183 f 119v 04 di 03-04-1403.

Theodericus Boen, Mathijas van Oijen, Theodericus Loef en Reijnerus van Oijen beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 16 Hollandse gulden van wijlen Willelmus heer van Holland met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403; 27+31+30+31+31+30+1=181 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Theodericus Boen Mathijas de Oijen Theodericus Loef Reijnerus de Oijen promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc XVI Hollant gulden quondam Willelmi domini Hollandie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes Coptiten et Danijel datum tercia post judica.

BP 1183 f 119v 05 di 03-04-1403.

Johannes Zegers soen van Vucht verkocht aan Jacobus zvw Jacobus Oeden soen een n-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve, gnd Boeninncs Hoeveken, met gebouwen en toebehoren, in Vught Sint-Petrus, tusssen erfg vw Walterus gnd Matheus soen enerzijds en een straat gnd die Straet van Essche anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Dicbier zv Godefridus en met het andere eind aan de gemeint van Esch, en uit alle erfgoederen van voornoemde verkoper, gelegen onder Vught Sint-Petrus en Sint-Lambertus, belast met lasten. De brief overhandigen aan de verkoper.

Johannes Zegers soen de Vucht hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Jacobi Oeden (dg: soens) soen hereditariam paccionem decem modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicto communiter Boeninncs (dg: Hoefken) Hoeveken cum suis edificiis et attinentiis suis singulis et universis (dg: sitis) sito in parochia de Vucht sancti Petri inter hereditatem (dg: Henrici Dicbier filii Godefridi ex uno cum uno fine ad) heredum quondam Walteri dicti Matheus soen ex uno et inter vicum comunem dictum die Straet van Essche ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Henrici Dicbier filii Godefridi et cum reliquo fine ad communitatem de Essche atque ex (dg: q) omnibus et singulis (dg: suis) hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra parochias sanctorum Petri et Lamberti de Vucht consistentibus ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem 'aliam obligationem deponere exceptis oneribus prius exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes Henricus et Danijel datum quarta post judica. Tradetur littera venditori.

BP 1183 f 119v 06 di 03-04-1403.

Johannes Zegers soen van Vucht ev Maria dvw Walterus van den Laer verkocht aan Jacobus zvw Jacobus Oeden een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde verkoper en zijn vrouw Maria gekomen waren na overlijden van Elizabeth dvw voornoemde Walterus. De brief overhandigen aan de verkoper.

Johannes Zegers soen de Vucht maritus et tutor legitimus Marie #sue uxoris# filie quondam Walteri van den Laer hereditarie vendidit (dg: dicto) Jacobo filio quondam Jacobi Oeden (dg: -s soene soen) hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dicto venditori et Marie sue uxori de morte quondam Elizabeth filie (dg: dicti) olim dicti quondam Walteri successione advolutis et (dg: advolvendis) quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem aliam ex parte sui deponere etc. Testes datum supra. Tradetur littera venditori.

BP 1183 f 119v 07 di 03-04-1403.

Willelmus van Haemvelt ev Heijlwigis dvw Gerardus die Vleeschouwer droeg over aan Reijnerus Scaden, tbv Johannes die Groeve zvw voornoemde Gerardus die Vleesschehouwer, alle goederen, roerende en onroerende, erfelijke en gereede, die aan hem en zijn voornoemde vrouw Heijlwigis gekomen waren na overlijden van Anselmus die Groeve bvvoornoemde Gerardus.

Willelmus van Haemvelt maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Gerardi die Vleeschouwer (dg: super) omni-(dg: -bus) et (dg: singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis) #singula mobilia et immobilia hereditaria# ac parata (dg: quocumque locorum consistentia) sibi et dicte Heijlwigi sue uxori de morte quondam Anselmi die Groeve fratris olim dicti quondam Gerardi successione advoluta (dg: ut) quocumque locorum sita ut dicebat hereditarie supportavit #[R]eijnero S[c]aden ad opus# Johannis die Groeve filio' dicti quondam Gerardi die Vleesschehouwer promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et (dg: dicte sue uxoris deponere). Testes datum supra.

BP 1183 f 119v 08 di 03-04-1403.

Jacobus Tijt droeg over aan Sophija dvw Willelmus Clijnge van Lijt wv Jacobus van Gheel alle goederen van voornoemde Jacobus van Gheel zvw Egidius van Gheel, aan voornoemde Jacobus Tijt overgedragen door Johannes nzvw Arnoldus Heijme.

Jacobus Tijt omnia bona Jacobi de Gheel filii quondam Egidii de Gheel supportata dicto Jacobo Tijt a Johanne filio naturali quondam Arnoldi Heijme prout in litteris hereditarie supportavit Sophije filie quondam Willelmi Clijnge de Lijt relicte dicti quondam Jacobi de Gheel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.